CLÁUSULA QUARTA – DOS SUBSÍDIOS PARA INTERPRETAÇÃO DO 

PRESENTE CONTRATO 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

1.0KCAL/1ML IG 

RTH Sistema fechado. 

Dieta hipercalórica e 

normoproteica para 

uso oral ou enteral . 

Frasco com 1 Litro 

Valor total: R$19.536,00 (dezenove mil quinhentos e trinta e seis reais) 

2.1- O presente contrato será executado de forma parcelada, conforme a necessidade 

da Administração, mediante emissão de Ordem de Fornecimento. 

3.1- O presente contrato é decorrente do Procedimento Licitatório nº 168/2025, da

[...]

omissão no Edital e na Lei Nacional de Licitações as disposições contidas nas normas que 

regem os contratos públicos e em última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1- O valor total do presente contrato é de R$ 19.536,00 (dezenove mil quinhentos 

e trinta e seis reais), correspondente aos itens efetivamente vencidos pela Contratada, 

conforme proposta vencedora do certame. 

6.1- Os pagamentos serão realizados no prazo de até 30 (trinta) dias, respeitando à 

ordem cronológica de pagamentos, a contar do recebimento definitivo dos materiais e